
 
COMUNE DI BAULADU 

PROVINCIA DI ORISTANO 

 
 

Ordinanza del Sindaco 
 

 N. 1 DEL 16-02-2026 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO MARTEDI' 17 
FEBBRAIO 2026. 

 
IL SINDACO 

 
Preso atto che martedì 17 febbraio 2026 cade la giornata di Martedì Grasso in concomitanza 
della quale si registrano diverse richieste di fruizione di ferie da parte dei dipendenti 
comunali; 
 
Considerato che, in genere, nella giornata di cui sopra si riduce notevolmente l‘afflusso di 
pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 
 
Considerata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in 
particolari periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi 
comunali da parte dell’utenza nonché di consentire al personale dipendente la fruizione delle 
ferie; 
 
Ritenuto pertanto dover disporre affinché gli uffici comunali rimangano chiusi nella giornata di 
martedì 17 febbraio 2026; 
 
Visto l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al sindaco la 
competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi 
pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
  
Visto lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 
La chiusura degli uffici comunali nella giornata di martedì 17 Febbraio 2026 per le 
motivazioni integralmente richiamate in premessa. 
 
Di disporre che ciascun responsabile si attivi affinchè vengano comunque garantiti i servizi 
essenziali.  
 
Di considerare l’assenza dal lavoro, per l’ intera giornata, equivalente ad un giorno di ferie, 
esentando il personale dal procedere alla relativa richiesta. 
 

Atto originale ORDINANZE numero 1 del 16-02-2026 firmato digitalmente da  Ignazio Zara PAOLO CARTA




Ordinanza Ordinanza del Sindaco n.1 del 16-02-2026 COMUNE DI BAULADU 
 

Pag. 2 

Di dare disposizioni agli uffici perché procedano a dare adeguata pubblicità alla presente 
mediante affissione alla porta del Municipio, pubblicazione all’albo pretorio on line e 
pubblicazione nella home page del sito istituzionale. 
 

AVVERTE 
 
Ai sensi degli artt. 3, quarto comma e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, che 
contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso in via amministrativa al Prefetto della 
Provincia di  Oristano e, in via giurisdizionale, al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Cagliari, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, oppure, in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 120 giorni dalla suddetta 
pubblicazione. 
 
La presente ordinanza verrà comunicata alla Prefettura di Oristano ed alla Stazione 
Carabinieri di Milis. 
 
 
Bauladu, 16.02.2026 
 
 
 Il Sindaco 
 Geom. Ignazio Zara 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice 
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 

Atto originale ORDINANZE numero 1 del 16-02-2026 firmato digitalmente da  Ignazio Zara PAOLO CARTA




 
COMUNE DI BAULADU 

PROVINCIA DI ORISTANO 

 
 

Ordinanza del Sindaco 
 

 N. 1 DEL 16-02-2026 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO MARTEDI' 17 
FEBBRAIO 2026. 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico che il presente atto è stato pubblicato sull’albo pretorio al n. 97 dal 16-02-
2026 al 03-03-2026 
 
Bauladu, lì 16-02-2026. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 

Carta Paolo 
 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice 
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 1 del 16-02-2026 firmato digitalmente da  PAOLO CARTA



